7. Quod ad Novitios attinet, tract. 16. disp. 1. pun. 10. n. 9. dixi, Bulla priuilegio eligendi Confessorem, & aboluendi a reservatis, vt possit: quia comparatione illorum non est restricō facta: quippe ipsi non sunt propriæ Religiosi, ex textu in cap. *Religiosi de sententia, excommunicati, & ibi Ioan. And. & pluribus firmat Tiraq. de utroque retrahit. 1. p. 1. gloss. 3. num. 29. quod verisimiliter est in iis, quæ odia, & non favores spectant, et in praefatis. Atque ita Præter Suarez ibidem relaturo docet Rodrig. in Bull. §. 9. numer. 27. Henr. lib. 6. cap. 16. num. 3. &c. 27.*

§. III.

Quid dicendum est de Religiosis Societatis Iesu, quoad eligendum Confessorem virtute Cruciatæ.

1. *Quid sit certum.*
2. *Statutum Bulla Gregorij, illiusque declaratio.*
3. *Quibus aliqui probent, nona Cruciate concessione predictam Bullam Gregor. renovari.*
4. *Fit illis satie.*
5. *An pro peccatis non reservatis Bulla prodeesse possit.*

1. *S*i vera est sententia, quam superiori cap. firmatam relinquitur, manifestum est, Religiosos Societatis Iesu non posse Bulla Cruciate, vii, quoad eligendum Confessorem, & abolitionem à reservatis obcinendam, cum Bulla Clementis VIII. edita anno Domini 1599. Novembr. 23. omnes Religiosos virtutis seu competendat, sub quibus necessarii omnes, qui in Societate vota bennijs emeruntur, intelliguntur. Sed, quia non defunt Doctores, qui censeant, Bullam Clementis VIII. & illius de facultate Cruciate eligendi Confessorem restrictionem, vim non accipit, quod à pluribus Religiosibus recepta non fuerit; tametsi ab aliquibus admissa: putant enim, esse necessarium, à maiore parte Religionum acceptam fuisse, vt vim aliquam sortiretur, placuit ligillacum de Religiosis Societatis Iesu hanc questionem endare.

2. Pro cuius decisione præmittit, Gregorius XIII. in sua Bulla, quæ incipit, *Decet Romanum Pontificem, edita 3. Maij. anno 1575. & refutatur in Com. priuileg. Societ. Iesu, verbo, Absolutio. 3. 11. & verb. Gratiarum vñs. 8. 2. vñm Cruciate, & quocunquid in indolitorum, quoad potestarem eligendi Confessorem, sub iis verbis prohibere.* [Ne quis aut ē apoliticorum indolitorum prætextu regularem, ac exemplare in instituti prædictæ Societatis disciplinam, quam modis omnibus terineri, & conferari volumus, dissoluere, aut relaxari præsumat, non esse, nec fore vñquæ mensis nostræ, aut Sedi apostolice, vt persona Societatis abque expresa Superiorum eiusdem Soc. licetia rati facultatibus, quæ in Iubileis, Bullis Cruc. confessionalibus, aut aliis quibuscunque apostolicis indolitis, sive Communaticibus, sive priuatissimis personis, sive p[ri]is locis, aut quomodo cumq[ue] alter haecnen concessio sunt, aut in posterum concedendur, etiam in illis expressæ indulgeretur, omnes Regulares etiam Mendiçantes, huiusmodi facultatibus vti possint: si quod autem vim aliquarum ex prædictis facultatibus personis de dicta Societate a ciuidate Societatis Superioribus concederetur, vt nulli earum licet, nisi intra numerum eorum, qui ad cœfessiones personarum eiusdem Domus, aut Collegij audiendas determinati sunt, Confessarij eligere, nisi ratione itineris, aut alla de causa ab eisdem Superioribus alii Cœfessarii intrar, aut extra Societatem cœfisiendi facultas ad specialiter daretur, apostolica autoritate, tenore præsenti, perpetuo declaramus, statuimus, & ordinamus: facultique facta iraria, & inania fore decimus.] Deinde ipse Greg. 29. Octob. 1584. prout refutatur verb. Gratiarum vñs. 8. 2. declaravit, viue vocis oraculo, mensis iug. non esse, vt per Bullas Cruciate, aut Iubileorum, vel alias similis confessiones, sub quacunque derogatione, aut tempore etiam in eis dicatur, quacunque prohibitione sublata, vel etiam viua vocis oraculo Panistentiaris S. Petri, aut quibuscumque alio